Denique tam in praedicto Concilio quam in citata Urbani Constitutione contra Transgressores huiusmodi legum, quae ad residentiam pertinent, gravissimae poenae statutae fuerunt, quarum executionem idem Urbanus primo quidem demandavit Auditori causarum curiae camerae apostolicae, verum biennio post totam hujus materiae cognitionem delegavit Congregationi particulari a se deputatae, quam compositam esse voluit ex tunc et pro tempore existentibus Cardinali Romani

Decreta authentica. Tom. III.

Pontificis in Urbe Vicario necnon ejusdem Pontificis Detario et Secretario Status ac Secretario Brevium, duobus item Secretariis Congregationum negotiis et consultationibus Episcoporum et Regularium, ac interpretationi et executioni Decretorum praedicti Concilii Tridentini respective praepositarum. Et quidem praedicto Cardinali Vicario facultatem tribuit, ut, justis ex causis et cum consilio praedictorum Praelatorum, concedere posset Episcopis licentiam abessendi a propriis Ecclesiis et dioecesibus spatio dumtaxat dierum quadraginta, ut in ipsius Urbani literis datis die 1. Jan. anni 1636 distinctius praescribitur.

Hujus Congregationis Caput seu Praefectus, ex quo eadem instituta est, semper fuit praefatus Cardinalis Vicarius pro tempore existens, quemadmodum ejusdem Secretarii munus is semper gessit, qui Congregationi Concilii Tridentini fuit a Secretis, unde etiam Nos ipsi, dum in minoribus constituti Officio Secretarii praedictae Congregationis Cardinalium Concilii Trident. interpretum fungeremur, par quoque munus Secretarii alterius Congregationis super residentia Episcoporum simul sustinimus.

Quae sane Congregatio, ut ex illius Secretariae Regestis apparet, tam ipsius Urbani Praedecessoris temporibus quam aliis subsequentibus non semel singulis annis adunari consuevit; id quod a san. mem. Praedecessore pariter Nostro Clemente PP. XI. in usum revocatum fuit et identidem peractum, Nobismetipsis praefatum Secretarii munus obeuntibus confectisque a Nobis et impressis foliis ea prorsus methodo, quae pro causis ad Congregationem Concilii pertinentibus observatur.

Ut autem Episcopi a suis Ecclesiis vel dioecesibus licite abesse possint, quum praeter causam canonicam ex-

pressa quoque licentia romani Pontificis, ut supra diximus, sit necessaria, excepto casu praedictae trimestris absentiae a Concilio permissae, pro qua nulla peculiaris requiritur licentia, quum idem Concil. Episcoporum abscedentium conscientiae relinquat de aequitate causae iudicium facere; hinc est, quod quaecumque hujus generis licentia olim indulgeretur, per speciale Chirographum manu Pontificis signatum expediebatur. Postmodum vero inductus fuit mos describendi omnes hujusmodi licentias in unico folio, quod Pontifici subscribendum deferebatur, quem sane morem a praedecessoribus Secretariis inductum Nos quoque servavimus.